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Zápisnica  

z 13. zasadnutia OZ, konaného dňa 08. 09. 2016    

__________________________________________________________________________  

  

Miesto konania: Sála kultúrneho domu Jarok  

  

1. Otvorenie, prezentácia, schválenie programu  

  

Otvorenie:  

  

Trináste zasadnutie Obecného zastupiteľstva (OZ) otvoril starosta obce Stanislav Sťahel, privítal 

všetkých zúčastnených a ospravedlnil neúčasť poslanca Ing. Pavla Mela z dôvodu pracovných 

povinností. 

  

Prezentácia:  

  

Starosta obce skonštatoval, že sú prítomní nasledovní poslanci: RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. 

Marek Gála, Ing. Jaroslav Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. Jaroslav 

Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko. Poslanecký zbor je uznášaniaschopný.  

  

Schvaľovanie programu OZ:  

 

1. Otvorenie, prezentácia, schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Úprava rozpočtu obce Jarok 

5. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Jarok na 2. polrok roku 2016 

6. Správa hlavnej kontrolórky obce Jarok o vývoji dlhu k 2. štvrťroku roku 2016 

7. Schválenie Pedagogicko-organizačného a materiálno-technického zabezpečenia ZŠ s MŠ 

Jarok pre šk. rok 2016/2017 

8. Oboznámenie s upozornením prokurátora k VZN 

9. Výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok  

10. Žiadosti 

11. Rôzne 

12. Diskusia 

13. Záver 

 

 

Starosta sa spýtal poslancov či majú niečo k programu dnešného OZ. O slovo sa prihlásil poslanec 

RNDr. Gabriel Minárik, PhD. a navrhol z programu trinásteho rokovania OZ vyradiť bod č. 7 

Schválenie Pedagogicko-organizačného a materiálno-technického zabezpečenia ZŠ s MŠ Jarok pre 

šk. rok 2016/2017, pretože došlo k personálnym zmenám v škole, a preto je tento materiál už 

neaktuálny. 
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Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

zmenu programu trinásteho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Jarku 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

Následne dal starosta hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

schvaľuje 

program trinásteho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Jarku. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice   

  

  

Voľba návrhovej komisie:  

Starosta obce navrhol návrhovú komisiu v zložení:  

Predseda: Ing. Marek Gála 

Členovia: Bc. Jaroslav Kalivoda, Peter Mesároš 
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Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

návrhovú komisiu v zložení: Ing. Marek Gála  

    členovia: Bc. Jaroslav Kalivoda 

         Peter Mesároš  

 

Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

Voľba overovateľov zápisnice:  

Starosta obce ako overovateľov zápisnice navrhol poslancov Jozefa Tökölyho a RNDr. Gabriela 

Minárika, PhD. a dal hlasovať za návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

schvaľuje  

overovateľov zápisnice v zložení: Jozef Tököly 

              RNDr. Gabriel Minárik, PhD.                                                        

 

Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  
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3. Kontrola plnenia uznesení 

 

Starosta obce dal slovo hlavnej kontrolórke obce pani Mgr. Oľge Švihoríkovej, ktorá skonštatovala 

nasledovné: 

V štádiu riešenia sú k dnešnému dňu (08.09.2016) uznesenia: 

 č. 34/2015 z 10.04.2015, v ktorom OZ schvaľuje elektronizáciu administratívy OcÚ v zmysle 

zákona č. 305/2013 Z.z. . Je to proces, na ktorom sa neustále pracuje. 

č. 9/2016 z 18.02.2016, v ktorom OZ schvaľuje vyhotovenie nového územného plánu pre obec 

Jarok. Je to proces, na ktorom sa tiež neustále pracuje. 

č. 28/2016 z 21.04.2016, v ktorom OZ schvaľuje prípravu podkladov na podanie žiadosti na 

komplexnú rekonštrukciu, nadstavbu a prestavbu materskej školy v rámci pripravovanej výzvy zo 

štrukturálnych fondov EÚ. 

č. 39/2016 z 21.04.2016, v ktorom OZ žiada starostu obce o zabezpečenie vypracovania 

geometrických plánov na vytýčenie hraníc obecných pozemkov v katastrálnom území obce Jarok 

parc. č. 408/1 – Stará škôlka, parc. č. 471/112 – Spojovacia ulica, parc. č. 471/244 – Starý Sliváš 

a parc. č. 471/78 – cesta okolo kostola. Hlavná kontrolórka skonštatovala, že k zameraniu 

pozemkov už došlo, geometrické plány zatiaľ neboli dodané. 

č. 54/2016 z 23.06.2016, v ktorom OZ schvaľuje podanie žiadosti o poskytnutie mimoriadnej 

dotácie na vybudovanie kanalizácie časť Školská ulica s napojením školy na Ministerstvo školstva, 

vedy, výskumu a športu SR a Ministerstvo životného prostredia SR na základe vysúťaženého 

dodávateľa podľa prílohy.  

 

Nesplnené sú uznesenia: 

č. 16/2015 z 13.03.2015, v ktorom OZ v Jarku schvaľuje vypracovanie energetického auditu budov 

– telocvičňa, jedáleň, KD, 

č. 30/2015 z 10.04.2015, v ktorom OZ v Jarku schvaľuje realizáciu inžinierskogeologického 

a hydrogeologického prieskumu v troch lokalitách obce, 

č. 31/2015 z 10.04.2015, v ktorom OZ v Jarku schvaľuje podpísanie  zmluvy  s firmou   Open   

Door   s.r.o.   pri   príprave   žiadosti   v rámci   Operačného programu Kvalita životného prostredia 

na obdobie 2014-2020 – Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov za odmenu 1 

990,- € bez DPH a v prípade získania odmeny vo výške 5% zo získanej podpory (max. do výšky 

19 990,-€ bez DPH). Toto uznesenie odporúča HK zrušiť z dôvodu prijatia nového uznesenia 

v rámci pripravovaných výziev. 

Hlavná kontrolórka obce upozornila na odložené uznesenia: 

59/2016 z 23.06.2016, v ktorom OZ v Jarku odkladá žiadosť pani Vilmy Verešovej na 

prerokovanie do ďalšieho zasadnutia Obecného zastupiteľstva z dôvodu nepredloženia znaleckého 

posudku, ktorý by slúžil ako podklad k stanoveniu predajnej ceny predmetnej nehnuteľnosti, 

60/2016 z 23.06.2016, v ktorom OZ v Jarku odkladá žiadosť pána Mgr. Pavla Saba na 

prerokovanie do ďalšieho zasadnutia Obecného zastupiteľstva z dôvodu neukončeného konania 

v rámci Registra obnovenej evidencie pozemkov,  



 

5 

 

61/2016 z 23.06.2016, v ktorom OZ v Jarku odkladá  žiadosť pána Michala Szaba na prerokovanie 

do ďalšieho zasadnutia Obecného zastupiteľstva z dôvodu neukončeného konania v rámci Registra 

obnovenej evidencie pozemkov, 

62/2016 z 23.06.2016, v ktorom OZ v Jarku odkladá žiadosť ZŠ s MŠ Jarok o navýšenie 

finančných prostriedkov spätne za rok 2015 z dôvodu dotazovania metodického usmernenia 

z Okresného úradu Nitra, odbor školstva,   

63/2016 z 23.06.2016, v ktorom OZ v Jarku odkladá žiadosť ZŠ s MŠ Jarok o navýšenie 

finančných prostriedkov na rok 2016 z dôvodu dotazovania metodického usmernenia 

z Okresného úradu Nitra, odbor školstva.  

 

Na záver hlavná kontrolórka  skonštatovala, že do dnešného dňa sú ostatné uznesenia a úlohy 

splnené.  

Starosta obce ešte podal informáciu k žiadosti pána Mgr. Pavla Saba. Dňa 26.08.2016 bol 

vykonaný štátny stavebný dohľad – prešetrenie stavby „murovaného oplotenia“ pána Mgr. Saba. 

Záverom ŠSD sú tieto opatrenia, ktoré boli písomne doručené Obci Jarok ako aj pánovi Mgr. 

Sabovi: 

1.) keďže sa stavba nachádza na pozemku Obce Jarok, je potrebné vysporiadať vlastnícke 

vzťahy k pozemku, 

2.) pán Mgr. Sabo podá na stavebný úrad Obec Jarok žiadosť o dodatočné stavebné povolenie 

rozostavanej stavby „murované oplotenie“ v termíne do 60 dní odo dňa prevzatia tejto 

odpovede, 

3.) ak stavebník v určenom termíne nepodá stavebnému úradu žiadosť o dodatočné stavebné 

povolenie, stavebný úrad oznámi začatie konania o odstránení stavby z úradnej povinnosti, 

4.) stavebník bude prizvaný na priestupkové konanie. 

 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

berie na vedomie 

kontrolu plnenia uznesení. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  
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Následne dal starosta hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

ruší 

uznesenie č. 31/2015 z 10.04.2015, v ktorom OZ v Jarku schvaľuje podpísanie  zmluvy  s firmou   

Open   Door   s.r.o.   pri   príprave   žiadosti   v rámci   Operačného programu Kvalita životného 

prostredia na obdobie 2014-2020 – Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov za 

odmenu 1 990,- € bez DPH a v prípade získania odmeny vo výške 5% zo získanej podpory (max. 

do výšky 19 990,-€ bez DPH). 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

 

4. Úprava rozpočtu obce Jarok 

  

Starosta obce požiadal o slovo hlavnú kontrolórku obce Mgr. Oľgu Švihoríkovú, ktorá informovala 

prítomných o úpravách, ku ktorým došlo v rozpočte obce. Upravený rozpočet tvorí prílohu 

zápisnice. 

 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

úpravu rozpočtu obce Jarok 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    
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Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

 

5. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Jarok na 2. polrok roku 2016 

 

Starosta obce dal slovo hlavnej kontrolórke obce pani Mgr. Oľge Švihoríkovej, ktorá oboznámila 

prítomných s plánom kontrolnej činnosti na druhý polrok roku 2016, ktorý tvorí prílohu zápisnice. 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

schvaľuje 

plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Jarok na 2. polrok roku 2016 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

6. Správa hlavnej kontrolórky obce Jarok o vývoji dlhu k 2. štvrťroku roku 2016 

 

Od 1. januára 2015 hlavnému kontrolórovi pribudla nová povinnosť. Podľa § 17 ods. 15 zákona o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy hlavný kontrolór obce sleduje počas roka stav a 

vývoj dlhu obce. Dosiahnutie regulovanej hranice celkovej sumy je povinný bezodkladne oznámiť 

ministerstvu financií. Hlavná kontrolórka obce predstavila správu o vývoji dlhu obce Jarok k 2. 

štvrťroku roku 2016, ktorou skonštatovala, že celková suma dlhu obce k 30.06.2016 neprekračuje 

60% skutočných bežných príjmov obce predchádzajúceho rozpočtového roka. Celková suma 

splátok návratných zdrojov financovania k 30.06.2016 vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

z investičných dodávateľských úverov neprekročila v príslušnom rozpočtovom roku 25% 

skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka. Na základe uvedeného HK 

skonštatovala, že nie je dôvod prijímať opatrenia na zníženie celkového dlhu obce a nevznikol ani 

dôvod oznamovať skutočnosti Ministerstvu financií SR. 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 
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Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

berie na vedomie 

Správu hlavnej kontrolórky obce Jarok o vývoji dlhu k 2. štvrťroku roku 2016. 

Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

  

7. Oboznámenie s upozornením prokurátora k VZN 

 

Starosta obce odovzdal slovo zástupcovi starostu RNDr. Gabrielovi Minárikovi PhD., ktorý 

informoval, že v rámci dozoru prokuratúry nad dodržiavaním zákonov a ostatných všeobecne 

záväzných právnych predpisov orgánmi verejnej správy pri výkone verejnej správy bolo 

prokuratúrou prešetrené obcou Jarok prijaté VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady za kalendárny rok 2016. Prokuratúra upozornila obec 

Jarok, že § 7, §12, § 13 a § 14 prijatého VZN nie je v súlade so zákonom č. 582/2004 Z.z. 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne a drobné stavebné odpady.  Prokuratúra 

upozornením navrhuje prijať nasledovné opatrenia: 1.) prejednať toto upozornenie prokurátora na 

najbližšom zasadnutí obecného zastupiteľstva, 2.) pri prijímaní VZN Obce Jarok o miestnych 

daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na kalendárny rok 

2017 upraviť jeho znenie v súlade s týmto upozornením. 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

a) berie na vedomie 

 

upozornenie prokurátora k VZN č. 3/2015 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady na kalendárny rok 2016 

 

b) sa uznáša 

 

že pripraví na prerokovanie a schválenie  nový návrh  VZN o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na kalendárny rok 2017. 
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Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

 

8. Výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok 

 

Starosta obce o slovo poprosil poslanca RNDr. Gabriela Minárika, PhD. V nadväznosti na zrušené 

uznesenie č. 31/2015 zo dňa 10.04.2015, z dôvodu, že výzva na predkladanie žiadostí o NFP na 

zníženie energetickej náročnosti verejných budov nebola zverejnená a tým nebola zahájená 

spolupráca s firmou Open Door, ktorá by nám spracovala žiadosť o poskytnutie finančných 

prostriedkov, poslanec pán Minárik informoval, že v blízkej budúcnosti, by mali byť zverejnené 

nové výzvy, do ktorých by sme sa mohli zapojiť v súvislosti s rekonštrukciou obecného úradu, 

kultúrneho domu, telocvične a jedálne v ZŠ s MŠ Jarok. Ide o konkrétne výzvy zamerané na 

zníženie energetickej náročnosti týchto budov, výstavby, rekonštrukcie a modernizácie rozvodov 

tepla a výmena spaľovacích a vykurovacích zariadení  v týchto budovách. Začala sa komunikácia 

so spoločnosťou OZ Ekosymbióza, s ktorou sme úspešne spolupracovali aj pri projekte 

modernizácie a rekonštrukcie verejného osvetlenia a s pomocou ktorej by sme sa do výziev radi 

zapojili. 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

a) schvaľuje 

 podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok – zníženie energetickej náročnosti verejných 

budov 

b) schvaľuje 

podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok – výstavba, rekonštrukcia a modernizácia 

rozvodov tepla 

c) schvaľuje 

podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok – náhrada zastaraných spaľovacích zariadení vo 

verejných budovách za nízkoemisné a energeticky účinnejšie spaľovacie zariadenia (vrátane 

modernizácie vykurovacích systémov). 
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Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

9. Žiadosti 

 

9.1 Vilma Verešová – Žiadosť o odkúpenie obecného pozemku 

 

Žiadosť pani Vilmy Verešovej bola Obecným zastupiteľstvom na predchádzajúcom rokovaní 

odložená z dôvodu nepredloženia znaleckého posudku, ktorý by slúžil ako podklad k stanoveniu 

predajnej ceny nehnuteľnosti, ktorú žiada pani Verešová odkúpiť. Keďže pani Verešová ani do 

dnešného dňa znalecký posudok nepredložila, obecná rada neodporúča jej žiadosť schváliť. 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

a) schvaľuje 

v zmysle ustanovenia § 9 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov zámer pre prevod vlastníctva nehnuteľného majetku obce –  

pozemku v k. ú. Jarok, LV č 1, reg. „C“ označeného ako parc.č.  2788/1- trvalé trávne porasty o 

výmere 948 m2,  pre kupujúceho Vilma Verešová, bytom 951 48 Jarok, Pod Cintorínom 469/45  

za kúpnu cenu určenú podľa znaleckého posudku. 

Spôsob prevodu majetku obce je z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa ustanovenia § 9a ods. 

8 písm. e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších  predpisov. 

b) schvaľuje  

Spôsob prevodu dôvod hodný osobitného zreteľa. 

Dôvod hodný osobitného zreteľa spočíva v tom, že ide o prevod nehnuteľnosti pozemku 

nachádzajúceho sa pozdĺž nehnuteľnosti kupujúcej, tvoriacu priľahlý pozemok vo vlastníctve 

kupujúcej ako je i ňou dlhodobo užívaný. Všetky vecné náklady spojené s prevodom  vlastníckeho 

práva bude znášať kupujúca.  
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Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  0  

Zdržal sa  0    

Proti  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Uznesenie nebolo schválené.  

 

9.2 Michal Szabó – Žiadosť o výmenu a odpredaj obecného pozemku 

 

Pán Michal Szabó sa na Obecný úrad v Jarku obrátil so žiadosťou o výmenu a odkúpenie obecného 

pozemku p.č. 247/5 o výmere asi 40 m2. Predseda stavebnej komisie Ing. Jaroslav Major 

informoval, že stavebná komisia na pracovnej porade prerokovala žiadosť pána Szabóa 

a neodporúča Obecnému zastupiteľstvu parcelu odpredať z dôvodu zbytočnosti.  

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

a) schvaľuje 

v zmysle ustanovenia § 9 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov zámer zámeny a prevodu vlastníctva nehnuteľného majetku obce – 

pozemku v k. ú. Jarok, označeného v geometrickom pláne č.  135/2016  vyhotoveného firmou 

GEOTOM s.r.o., dňa 7.6.2016,  a to zámenu pozemkov vo vlastníctve obce a to parc.č. 471/354- 

zastavané plochy a nádvoria o výmere 28 m2, parc.č. 471/353- zastavané plochy a nádvoria o 

výmere 13 m2, za pozemky parc.č. 254/3- zastavané plochy a nádvoria o výmere 14 m2, parc.č. 

254/4- zastavané plochy a nádvoria o výmere 3 m2,  vo vlastníctve Michal Szabó, bytom 951 48 

Jarok, Starý Sliváš, pričom rozdiel počítaný podľa výmery zamieňaných pozemkov t.j. 24 m2 

odpredá Michalovi Szabóovi za kúpnu cenu stanovenú podľa znaleckého posudku. 

Spôsob prevodu majetku obce je z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa ustanovenia § 9a ods. 

8 písm. e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších  predpisov. 

 

b) schvaľuje 

spôsob prevodu dôvod hodný osobitného zreteľa. 

Dôvod hodný osobitného zreteľa spočíva v tom, že ide o prevod nehnuteľnosti pozemku 

nachádzajúceho sa pozdĺž nehnuteľnosti kupujúceho, tvoriacu priľahlý pozemok vo vlastníctve 

kupujúceho a zosúladí sa tak skutočný stav so stavom právnym. Všetky vecné náklady spojené s 

prevodom  vlastníckeho práva bude znášať kupujúci.  
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Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  0  

Zdržal sa  1 poslanec  Jaroslav Melo 

Proti  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. Jaroslav Kalivoda, 

Mgr. Tomáš Chrenko 

Uznesenie nebolo schválené.  

 

9.3 Ing. Martin Ďurfina – Žiadosť o odpredaj časti pozemku 

 

Pán Ing. Martin Ďurfina sa na Obecný úrad v Jarku obrátil so žiadosťou o odkúpenie časti obecného 

pozemku parc. č. 471/1, ktorý tvorí priľahlý pozemok k jeho nehnuteľnosti. Ing. Martin Ďurfina je 

vlastníkom nehnuteľnosti parc. č. 228, pričom navrhol, aby časť pozemku odčlenená GP č. 

215/2016 vo výmere 10 m2, bola zámenou prevedená do vlastníctva obce Jarok.  

Stavebná komisia na pracovnej porade prerokovala túto žiadosť a odporúča Obecnému 

zastupiteľstvu v Jarku parcelu odpredať dôvodom hodným osobitného zreteľa parc. č. 471/355 – 

zastavané plochy a nádvoria o výmere 113 m2 odčlenenej od E – KN parc. č. 471/1 zastavané 

plochy a nádvoria o výmere 45431 m2, zapísanej na LV 3493, podľa GP č. 215/2016, kat. úz. Jarok 

a zároveň formou zámeny previesť vyššie uvedeným GP parc. č. 228/2 -  zastavané plochy 

a nádvoria o výmere 10 m2 do vlastníctva obce. Predmetom zmluvy teda bude odpredaj časti 

pozemku parc. č.  471/355 o výmere 103 m2 a zámena pozemku parc. č. 471/355 vo výmere 10 m2 

vo vlastníctve obce Jarok za časť pozemku parc. č. 228/2 vo výmere 10 m2 vo vlastníctve Ing. 

Martina Ďurfinu. Zámer prevodu obecného pozemku je prílohou zápisnice. 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

a) schvaľuje 

v zmysle ustanovenia § 9 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov zámer pre prevod vlastníctva nehnuteľného majetku obce – pozemku v k. ú. 

Jarok  

parc.č. 471/355- zastavané plochy a nádvoria o výmere 113 m2 označená v geometrickom pláne č.  

215/2016  vyhotoveného Vladimírom Trebatickým, dňa 16.8.2016 pre kupujúceho Ing. Martin 

Ďurfina, nar. 08.08.1985, bytom 951 48 Jarok, Hlavná 115/123, za cenu, o ktorej rozhodne OZ. 

parc.č. 228/2- zastavané plochy a nádvoria o výmere 10 m2 označená v geometrickom pláne    č.  

215/2016  vyhotoveného Vladimírom Trebatickým, dňa 16.8.2016 pre nadobúdateľa obec Jarok 

Spôsob prevodu majetku obce je z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa ustanovenia § 9a ods. 

8 písm. b)e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších  predpisov. 
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b) schvaľuje 

Spôsob prevodu dôvod hodný osobitného zreteľa 

Dôvod hodný osobitného zreteľa spočíva v tom, že ide o prevod nehnuteľnosti pozemku 

nachádzajúceho sa pozdĺž nehnuteľnosti kupujúceho, tvoriacu priľahlý pozemok k stavbe vo 

vlastníctve kupujúceho a tým je pre obec nevyužiteľná a nadbytočná. Všetky vecné náklady 

spojené s prevodom  vlastníckeho práva bude znášať kupujúci. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

 

9.4 Martin Andrášik a manželka Mária – Žiadosť o odpredaj pozemku 

 

Pán Martin Andrášik a manželka Mária sa na Obecný úrad v Jarku obrátili so žiadosťou 

o odkúpenie obecného pozemku, ktorý tvorí priľahlý pozemok k stavbe vo vlastníctve kupujúcich. 

Stavebná komisia na pracovnej porade prerokovala a odporúča Obecnému zastupiteľstvu v Jarku 

parcelu odpredať dôvodom hodným osobitného zreteľa a to parc. č. 471/310 – zastavané plochy 

a nádvoria o výmere 127 m2 odčlenenej od parc. „E“ č. 471/1 – „verejné priestranstvo“ v k. ú. 

Jarok, ktorej vlastníkom je podľa LV 3493 Obec Jarok. Predmetná parcela tvorí priľahlý pozemok 

k rodinnému domu / pozemku p. Andrášika. Ohľadne týchto nehnuteľností bola už skôr 

vyhotovená kúpna zmluva ako i uhradená kúpna cena, avšak nakoľko nebol povolený vklad 

vlastníckeho práva v prospech kupujúcich z dôvodu formálnych nedostatkov, k prevodu 

vlastníckeho práva nedošlo. Zámer prevodu obecného pozemku je prílohou zápisnice. 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

 

a) schvaľuje 

 

v zmysle ustanovenia § 9 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov zámer pre prevod vlastníctva nehnuteľného majetku obce – pozemku v k. ú. 

Jarok 
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parc.č. 471/310- zastavané plochy a nádvoria o výmere 127 m2 označená v geometrickom pláne č.  

93/2007  vyhotoveného firmou GEO Line s.r.o., dňa 31.3.2008, úradne overeného dňa 14.4.2008, 

ktorá sa odčlenila z pôvodnej parc. č. 471/1  

pre kupujúceho Martin Andrášik a manželka Mária Andrášiková, bytom 951 48 Jarok, Pod 

cintorínom 582/1, za kúpnu cenu vo výške 421,56 €.  

Spôsob prevodu majetku obce je z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa ustanovenia § 9a ods. 

8 písm. b) e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších  predpisov. 

 

b) schvaľuje 

 

Spôsob prevodu dôvod hodný osobitného zreteľa 

Dôvod hodný osobitného zreteľa spočíva v tom, že ide o prevod nehnuteľnosti pozemku 

nachádzajúceho sa pozdĺž nehnuteľnosti kupujúcich, tvoriacu priľahlý pozemok k stavbe vo 

vlastníctve kupujúcich v členitom teréne a tým je pre obec nevyužiteľná a nadbytočná.  

Ohľadne týchto nehnuteľností bola už skôr vyhotovená kúpna zmluva ako i uhradená kúpna cena, 

avšak nakoľko nebol povolený vklad vlastníckeho práva v prospech kupujúcich z dôvodu 

formálnych nedostatkov, k prevodu vlastníckeho práva nedošlo. Preto odpredajom nehnuteľností 

sa zosúladí reálny stav s právnym.   

Všetky vecné náklady spojené s prevodom  vlastníckeho práva budú znášať kupujúci.  

   

Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

Následne dal starosta obce hlasovať aj za návrh uznesenia: 
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Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

a) schvaľuje 

 

v zmysle ustanovenia § 9 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov zmluvný prevod vlastníctva nehnuteľného majetku obce – pozemku v k. ú. 

Jarok 

             

parc.č. 471/310- zastavané plochy a nádvoria o výmere 127 m2 označená v geometrickom pláne č.  

93/2007  vyhotoveného firmou GEO Line s.r.o., dňa 31.3.2008, úradne overeného dňa 14.4.2008, 

ktorá sa odčlenila z pôvodnej parc. č. 471/1  

 

pre kupujúceho Martin Andrášik a manželka Mária Andrášiková, bytom 951 48 Jarok, Pod 

cintorínom 582/1, za kúpnu cenu vo výške 421,56 €.  

 

Spôsob prevodu majetku obce je z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa ustanovenia § 9a ods. 

8 písm. b)e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších  predpisov. 

 

Dôvod hodný osobitného zreteľa spočíva v tom, že ide o prevod nehnuteľnosti pozemku 

nachádzajúceho sa pozdĺž nehnuteľnosti kupujúcich, tvoriacu priľahlý pozemok k stavbe vo 

vlastníctve kupujúcich v členitom teréne a tým je pre obec nevyužiteľná a nadbytočná. Ohľadne 

týchto nehnuteľností bola už skôr vyhotovená kúpna zmluva ako i uhradená kúpna cena, avšak 

nakoľko nebol povolený vklad vlastníckeho práva v prospech kupujúcich z dôvodu formálnych 

nedostatkov, k prevodu vlastníckeho práva nedošlo. Preto odpredajom nehnuteľností sa zosúladí 

reálny stav s právnym.  Všetky vecné náklady spojené s prevodom  vlastníckeho práva budú znášať 

kupujúci.  

 

Zámer previesť majetok obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa rozhodlo obecné zastupiteľstvo 

trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov a zámer predaja bol zverejnený v zmysle ustanovenia 

§ 9a, ods. 8 písm. b) e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 

na úradnej tabuli obce a na webovej stránke obce v lehote od 24.08.2016 do 08.09.2016, čím je 

splnená zákonná povinnosť obce zverejniť zámer najmenej na 15 dní pred schvaľovaním prevodu 

obecným zastupiteľstvom. 

 

b) ukladá 

 

- vypracovať kúpnu zmluvu o prevode vlastníctva pozemku v súlade so zákonným ustanovením § 

588 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka medzi Obcou Jarok a Martinom Andrášikom 

a manželkou Máriou Andrášikovou, bytom 951 48 Jarok, Pod cintorínom 582/1 

- zverejniť zmluvu v zmysle ustanovenia § 47a  Občianskeho zákonníka 
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Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

9.5 ZŠ s MŠ Jarok – Žiadosť o navýšenie finančných prostriedkov spätne za rok 2015 

 

Táto žiadosť bola na predchádzajúcom rokovaní OZ odložená z dôvodu dotazovania metodického 

usmernenia z Okresného úradu Nitra, odbor školstva. Keďže prišla odpoveď, že pokiaľ ZŠ s MŠ 

Jarok na začiatku kalendárneho roka nepredložila zriaďovateľovi plán kontinuálneho vzdelávania, 

nie je možné poskytnúť požadované finančné prostriedky spätne za rok 2015.  

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

schvaľuje 

Žiadosť ZŠ s MŠ Jarok o navýšenie finančných prostriedkov spätne za rok 2015. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  0  

Zdržal sa  1 poslanec  Mgr. Tomáš Chrenko 

Proti  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda 

Uznesenie nebolo schválené.  

 

9.5 ZŠ s MŠ Jarok – Žiadosť o navýšenie finančných prostriedkov na rok 2016 

 

Podobne aj táto žiadosť bola na predchádzajúcom zasadnutí OZ odložená. Aj v tomto prípade, 

keďže nebol školou na začiatku kalendárneho roka zriaďovateľovi predložený kontinuálny plán 

vzdelávania, nemožno navýšiť požadované finančné prostriedky.  

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 
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Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

schvaľuje 

Žiadosť ZŠ s MŠ Jarok o navýšenie finančných prostriedkov na rok 2016. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  0  

Zdržal sa  2 poslanci  Mgr. Tomáš Chrenko, Jaroslav Melo 

Proti  6 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. Jaroslav Kalivoda 

Uznesenie nebolo schválené.  

 

 

9.6 Martin Rudňanský – Žiadosť o jednorazový príspevok v pomoci v hmotnej núdzi podľa 

zákona č. 417/2013 Z.z. 

 

Pán Martin Rudňanský sa na Obecný úrad v Jarku obrátil so žiadosťou o jednorazový príspevok 

v hmotnej núdzi. Súčasne sa nachádza v resocializačnom stredisku Manus o.z. v Martine, kde je 

dlhodobo ubytovaný. Jednorazový príspevok by využil na nákup hygienických potrieb a ošatenia. 

Sociálna komisia na pracovnej porade prerokovala žiadosť pána Rudňanského a odporúča OZ ju 

schváliť, ale v podobe hygienického balíka v hodnote 20 EUR. 

Starosta dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

schvaľuje 

Žiadosť Martina Rudňanského o jednorazový príspevok v pomoci v hmotnej núdzi. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  0  

Zdržal sa  1 poslanec  Jaroslav Melo 

Proti  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. Jaroslav Kalivoda, 

Mgr. Tomáš Chrenko 

Uznesenie nebolo schválené.  
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Následne dal starosta hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

schvaľuje 

jednorazový príspevok pre Martina Rudňanského vo forme zakúpenia  a doručenia hygienického 

balíka obcou Jarok v hodnote 20 EUR. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

 

9. 8 Martin Novák – Žiadosť o prehĺbenie odvodňovacieho rigolu 

 

Pán Martin Novák sa na Obecný úrad v Jarku obrátil so žiadosťou o prehĺbenie odvodňovacieho 

rigolu na Hasičskej ulici z dôvodu neustále sa opakujúcich ťažkostí pri dažďoch, kedy dochádza 

k zosuvu kameňov a iného odpadu z ulice Pod kostolom do rigolu, ktorý má malú hĺbku a tým 

dostatočne neplní funkciu odvodňovania ulice, čo spôsobuje záplavy.  

Starosta obce informoval prítomných, že polovica rigolu sa vykopala, prehĺbila a zabetónovala. 

Nad rigolom sa plánuje z bezpečnostných dôvodov vybudovať chodník až k ulici Pod kostolom. 

V záujme je tiež osadiť z prefabrikátu most pre peších, ktorý by vyúsťoval na chodník.  

Poslanec Peter Mesároš upozornil na to, že na situáciu vplýva aj zakopaný jarok na ulici Pod 

cintorínom, ktorý by sa mal znovu vykopať a dať do pôvodného stavu. 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

schvaľuje 

Žiadosť Martina Nováka o prehĺbenie odvodňovacieho rigolu na Hasičskej ulici. 
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Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  7 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Jozef Tököly, Bc. Jaroslav Kalivoda, 

Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  1 poslanec Peter Mesároš 

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

 

9.9 ZŠ s MŠ Jarok – Žiadosť o poskytnutie investičných finančných prostriedkov 

a mimoriadnych prostriedkov 

 

Riaditeľstvo ZŠ s MŠ Jarok sa obrátilo na vedenie obce so žiadosťou o poskytnutie investičných 

finančných prostriedkov na kalendárny rok 2017 a mimoriadnych prostriedkov na vybavenie 

kuchyne. Finančné prostriedky by sa použili na výmenu protišmykovej podlahy v kuchyni 

a v priestore vstupu do kuchyne, na opravu strechy a fasády budovy, na zakúpenie umývačky riadu 

na biely kuchynský riad a na vybavenie školskej jedálne digestormi. Mimoriadne prostriedky by sa 

využili na vybavenie kuchyne, konkrétne na nákup elektrického bojlera a profesionálneho 

mlynčeka na mletie mäsa. Poslanec pán Minárik informoval prítomných, že počas letných prázdnin 

sa začala čiastočná úprava na budove jedálne a kuchyne. Vo vnútorných priestoroch sa urobili nové 

obklady stien, vystierkovala sa celá kuchyňa. Vedúcej ŠJ pani Bakošovej bolo vysvetlené, že práce 

na rekonštrukcii jedálne sa musia robiť postupne a začať od stropu, stien a v budúcom období sa 

tiež uvažuje o rekonštrukcii podlahy. Ďalej poslanec pán Minárik informoval, že sa urobila nová 

kanalizácia v budove ŠJ, ktorou sa odkanalizovali aj sociálne zariadenia tretej triedy materskej 

školy. Zapojením sa do už spomínaných výziev sa plánuje zrekonštruovať strecha a fasáda budovy. 

Ostatné požiadavky sa budú riešiť postupne podľa finančných možností. Starosta obce ešte 

informoval, že do kuchyne sa pred časom zakúpila nová škrabka na zemiaky, obstaral sa kompostér 

na kuchynský odpad, kúpili sa tri chladničky, vymenilo za zopár umývadiel, zakúpila sa nová 

kuchynská linka a objednali sa dva ventilátory, ktoré zatiaľ budú nahrádzať finančne veľmi náročné 

digestory. 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

berie na vedomie 

Žiadosť ZŠ s MŠ Jarok o poskytnutie investičných finančných prostriedkov na kalendárny rok 

2017 a mimoriadnych prostriedkov na vybavenie kuchyne školskej jedálne. 
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Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

 

9.10 MUDr. Mária Perďochová – Žiadosť o predĺženie nájmu 

 

MUDr. Mária Perďochová požiadala vedenie obce o predĺženie zmluvy o prenájme nebytových 

priestorov stomatologickej ambulancie Jarok. Starosta obce informoval prítomných, že zmluva 

s pani doktorkou končí 13.09.2016. Obecná rada prerokovala túto žiadosť a navrhuje zvýšiť pani 

Perďochovej mesačný nájom zo sumy 0,20 EUR na rok na sumu 16,60 EUR na m2 na 1 rok. 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

schvaľuje 

Žiadosť MUDr. Márie Perďochovej o predĺženie zmluvy o prenájme nebytových priestorov 

stomatologickej ambulancie prostredníctvom Dodatku č. 1 k zmluve o prenájme s určením výšky 

nájomného 16,60 EUR/m2 na 1 rok s platnosťou trvania zmluvy 5 rokov od podpísania dodatku. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  
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9.11 Paulína Nováková – Žiadosť o predĺženie nájmu 

 

Slečna Paulína Nováková sa na vedenie obce obrátila so žiadosťou o predĺženie nájomnej zmluvy 

zo dňa 08.11.2013, pretože jej podnikateľská činnosť je podmienená dobou trvania 3 roky 

v prevádzke Kultúrneho domu Jarok zmluvou s Úradom práce sociálnych vecí a rodiny v Nitre. 

Starosta obce informoval prítomných, že Obec Jarok dala slečne Paulíne Novákovej výpoveď 

zmluvy k dátumu 31.08.2016. Obecná rada zasadala o odporúča Obecnému zastupiteľstvu predĺžiť 

nájom slečne Novákovej prostredníctvom novej nájomnej zmluvy platnej do 30.11.2016 za 

nezmenených zmluvných podmienok. 

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

a) schvaľuje 

 Žiadosť Paulíny Novákovej o predĺženie doby pôvodného nájmu 

b) schvaľuje 

novú nájomnú zmluvu medzi Obcou Jarok ako prenajímateľom a Paulínou Novákovou ako 

nájomcom na dobu určitú do 30.11.2016. Ostatné podmienky pôvodnej nájomnej zmluvy zostanú 

nezmenené. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

10. Rôzne 

 

Starosta obce podal informáciu k podaniu pani Márii Kováčikovej a pána Mgr. Borisa Kováčika 

k nehnuteľnosti pána Jozefa Janošťáka. Starosta obce informoval prítomných, že riešenie tohto  

podania nie je v kompetencii obce, pretože sa jedná o susedský spor, preto sa pán a pani 

Kováčikoví musia so svojimi požiadavkami obrátiť priamo na pána Janošťáka. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

berie na vedomie 

informáciu starostu obce. 
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Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

 

11. Diskusia 

 

Starosta obce vyzval prítomných do diskusie. 

Pán Jozef Vereš upozornil na chýbajúci chodník na Hlavnej ulici od Titváňskej ulice smerom pod 

les. Autá ohrozujú chodcov, hlavne malé deti. Starosta obce informoval, že v tomto volebnom 

období má Obec Jarok zámer chodník v tejto lokalite vybudovať. 

Pán Jozef Vereš vytkol vedeniu obce, že pri príležitosti odovzdávania ocenení na Stretnutí rodákov 

sa zabudlo na pána Ing. Jána Bartakoviča a pána Jozefa Noseka, ktorí sa významne pričinili o 

úspech jarockého futbalu. Pán starosta sa ospravedlnil za to, že týmto pánom neboli ocenenia 

odovzdané, ale v budúcnosti dôjde k náprave. 

Pán Jozef Vereš upozornil na zlé dopravné značenie na križovatke ulíc Pod kostolom a Hasičská 

ulica. Starosta obce spolu s jeho zástupcom pánom Minárikom informovali prítomných 

o rozbehnutom spracovávaní passportu dopravného značenia obce Jarok, v ktorom sa rieši, okrem 

iného aj táto križovatka práve výmenou dopravného značenia. K passportu dopravného značenia 

sa bude môcť pred jeho schválením vyjadriť aj verejnosť a pripomienkovať navrhované dopravné 

značenie v obci. 

Pán Marek Chlebec sa opýtal, či nie je možné na Školskej ulici vybudovať otočisko pre autá, 

ktorými rodičia vozia deti do školy, keďže býva ulica ráno permanentne upchatá. Starosta obce 

spolu so zástupcom pánom Minárikom informovali prítomných, že je v pláne vybudovať 

parkovisko spolu s otočiskom na mieste, kde je terajšia žumpa, hneď ako sa podarí obci získať 

finančné prostriedky na vybudovanie kanalizácie na Školskej ulici. Taktiež informovali, že nad 

kanalizáciou v terajšom zelenom páse sa plánuje vybudovať chodník. V diskusii tiež odzneli slová, 

že rodičia a učitelia jazdia po Školskej ulici prirýchlo. Pán starosta bude apelovať na vedenie školy, 

aby na rodičovských združeniach boli rodičia upozorňovaní na to, aby zbytočne nevozili deti až 

pred areál školy a vyložili ich pred Školskou ulicou, aby nedochádzalo ráno, počas najväčšieho 

pohybu k preplneniu ulice a tým ohrozeniu detí. Tiež bude apelovať na vedenie školy, aby 

upozornilo učiteľov na zníženie rýchlosti vozidiel po Školskej ulici. 
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Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

berie na vedomie 

diskusné príspevky vznesené na trinástom zasadnutí Obecného zastupiteľstva. 

 

Hlasovanie:  

Prítomní  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Za  8 poslancov  RNDr. Gabriel Minárik, PhD., Ing. Marek Gála, Ing. Jaroslav 

Major, Jaroslav Melo, Peter Mesároš, Jozef Tököly, Bc. 

Jaroslav Kalivoda, Mgr. Tomáš Chrenko 

Zdržal sa  0    

Proti  0    

Uznesenie bolo schválené.  

 

 

Na záver poslanec Ing. Marek Gála skonštatoval, že uznesenia boli prijaté v súlade so zákonom.  

Starosta obce všetkým poďakoval za účasť na trinástom zasadnutí Obecného zastupiteľstva 

a rokovanie ukončil.  

 

 

Zapísala: Mgr. Daniela Gálová  

 

 

 

 

 

 

 

      Stanislav Sťahel   

          starosta obce  

  

  

       

 

          

 

      Jozef Tököly                                        RNDr. Gabriel Minárik, PhD. 

  overovateľ zápisnice                            overovateľ zápisnice   


